PHÒNG GDĐT QUẬN CÁI RĂNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TÓM TẮT HOÀN CẢNH HỌC SINH

Kính gửi: Hội Người Việt Nam tại Pháp (Chi hội RHÔNE-LYON)

 - Họ và tên học sinh: Chương Huỳnh Ngọc Nhi

 - Ngày, tháng, năm sinh: 26/12/2008

 - Địa chỉ thường trú: Khu vực Phú Lễ, phường Tân Phú, quận Cái Răng.

 - Hiện đang học lớp 3A1 trường Tiểu học Tân Phú.

 - Hoàn cảnh gia đình:

Gia đình em thuộc diện hộ nghèo của phường. Em bị cha bỏ rơi từ khi

mới 3 tuổi, cuộc sống vất vả khó khăn nên mẹ em phải đi làm ăn xa. Em được bà

ngoại nuôi dưỡng và chăm sóc, nhưng bà ngoại tuổi già sức yếu, lại không có

nghề nghiệp. Mọi chi phí hàng ngày của hai bà cháu đều trông cậy vào số tiền

mẹ em gởi về hàng tháng. Mẹ em giúp việc nhà cho người khác ở Long Xuyên,

với mức lương 2.500.000 đồng vừa gởi về cho hai bà cháu, vừa trả tiền nhà trọ

và ăn uống hàng ngày của mình và đứa em 5 tuổi của Nhi.

Dù hoàn cảnh gia đình khó khăn và thiếu thốn nhưng em Nhi vẫn không

ngừng vượt khó học tốt. 2 năm liền em đều là học sinh hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ năm học. Đặc biệt em còn đạt thành tích trong phong trào viết chữ đẹp

của trường và quận. Em đạt giải nhì viết chữ đẹp cấp quận năm học 2015-2016

và công nhận viết chữ đẹp cấp quận năm học 2016-2017. Trong lớp học, em

luôn là học sinh gương mẫu, nhiệt tình trong việc phát biểu, thảo luận xây dựng

bài. Em còn là đội viên tiêu biểu của Liên đội, được thầy cô và bạn bè quý mến.

Kính mong được sự hỗ trợ cho em Chương Huỳnh Ngọc Nhi trường Tiểu

học Tân Phú./.

Nơi nhận:
- Như trên (để báo cáo);

- Phòng GDĐT quận (để báo cáo);

- Hội Khuyến học quận (để báo cáo);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Võ Thị Thủy Tiên